
Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3232/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Producción de la Orquesta Tronos y el Grupo Fantasy Kids

Servicio de Producción de la Orquesta Tronos y el Grupo Fantasy KidsDescripción 
Valor estimado del contrato 10.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.801,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.580 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Conforme a lo establecido en el artículo 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Navalmoral de la Mata
Condiciones Conforme a lo establecido en el artículo 1 del PCAP
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza de España 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Por motivos de exclusividad

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 927530104
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Precio de la oferta más baja 10.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.580 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MARCELINO MARTINEZ NIETO S.L.
NIF B10180883
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. CAMPO ARAÑUELO, C/ ARTESANOS, 2-4
(10300) NAVALMORAL DE LA MATA España

Contacto

Teléfono 927530573
Correo Electrónico sonimar@sonimar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.801,8 EUR.

Motivación

Motivación Por motivos de exclusividad
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en el art. 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Proceso de Licitación

Se tramitará por el procedimiento Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España, 1

Apertura Sobre A "Documentación
Administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2024 a las 12:20 horas
Apertura Sobre A Documentación Adminsitrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura Sobre B "Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 10:20 horas
Apertura Sobre B "Proposición Económica"

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme a lo establecido en el artículo 17 del PCAP

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Exclusividad de la mercantil adjudicataria

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Conforme art. 168.a) 2º Ley 9/2017 LCSP, el objeto del contrato sólo puede encomendarse a MARCELINO MARTÍNEZ
NIETO, CIF: B10180883, por ostentar certificados de exclusividad de Orquesta Tronos y Grupo Fantasy Kids.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(10300) Navalmoral de la Mata España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vQMFbjR51vD%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014179951 |  2024-000981681 | Tue, 17 Sep 2024 14:21:28:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28097232158217339276727333238042460967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vQMFbjR51vD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

